Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5421/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda à poda de árvore na Rua do Couro ao entorno da Escola Estadual Maria José Margato Brocatto no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda à poda de árvore na Rua do Couro ao entorno da Escola Estadual Maria José Margato Brocatto no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Moradores, professores e alunos do entorno da referida escola requerem a poda da árvore que esta atrapalhando a iluminação pública, tornando a rua escura e propiciando que usuários de entorpecentes e até mesmo furtadores, utilizem-se do local para a prática de atos delituosos, além de apresentar riscos de quedas causando sérios acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Junho de 2017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/pt/4/4d/Partido_Republicano_Brasileiro.jpg]
e20d5d3f-ff97-44c1-8d84-525199b65089.png
PROTOCOLO 8267/2017 - 21/06/2017 16:19

image1.jpeg
PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

image2.jpeg

image20.jpeg